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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 3. november 2016 

stillet følgende spørgsmål nr. 104 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen 

(S) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 104: 

 

Vil ministeren redegøre for de omstændigheder, der har ført til lukning af 

børneasylcentret Tullebølle, herunder hvornår ministeren er blevet under-

rettet om de forskellige episoder på centret og hvilke initiativer ministeren 

har taget undervejs? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg 

kan henholde mig til: 

 
”Indkvarteringsoperatørerne skal straks indberette kriminelle hand-
linger og konflikter af mere alvorlig karakter til Udlændingestyrelsen. 
Udlændingestyrelsen har igennem bl.a. disse indberetninger konsta-
teret, at der over en længere periode har været en række alvorlige 
episoder på Børnecenter Tullebølle. Det drejer sig bl.a. om vold mel-
lem beboere, vold og trusler mod personalet, hærværk, ildspåsættel-
ser og anden uacceptabel adfærd. Udlændingestyrelsen var bl.a. på 
den baggrund på tilsynsbesøg på Børnecenter Tullebølle den 27. juli 
2016. Desuden modtog Udlændingestyrelsen fredag den 21. oktober 
2016 en orientering fra Langeland Kommune vedr. mistanke om to 
sager om seksuel krænkelse af beboere begået i sommer af to tidlige-
re ansatte, som er politianmeldt. Langeland Kommune var på tids-
punktet for tilsynsbesøget den 27. juli 2016 bekendt med den ene af 
disse sager, men orienterede ikke Udlændingestyrelsen herom under 
tilsynsbesøget.  
 
Udlændingestyrelsen har i den sammenhæng konstateret, at der ikke 
var tilstrækkeligt ledelsesmæssigt fokus og tilstrækkeligt faste ram-
mer omkring driften på Børnecenter Tullebølle. På den baggrund be-
sluttede Udlændingestyrelsen og Langeland Kommune efter en sam-
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let vurdering at lukke børnecenter Tullebølle for at genskabe ordent-
lige rammer for beboerne. I forlængelse heraf fører Udlændingesty-
relsen aktuelt et skærpet tilsyn med Langeland Kommune. ” 

 

Jeg kan i forlængelse af ovenstående oplyse, at jeg blev orienteret om de to 

sager om seksuel krænkelse af beboere lørdag den 22. oktober 2016. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


